CAMARAMUNÍCIPAL DE

MACAPARAACAA MCNDE MCAPARANA Casa Dr Benjamin Mariz

INDICAÇ¢O N° 103/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE

MATEMAONoao

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado oficio ao Exmo. Senhor
Prefeito Paulo Barbosa, que seja instalado um sistema eletrônico de senhas
no Hospital Municipal, visando reduzir o fluxo e o tumulto nas portas dos
consultórios médicos.

JUSTIFICATIVAS

A presente indicação visa trazer uma maior qualidade no
atendimento hospitalar, evitando acúmulo de pessoas na porta do
consultório por falta de organização na sequência do atendimento. O
sistema também facilitará a chamada das senhas prioritárias, que na maioria
das vezes não são identificadas.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2025.

JAIR DE ANDRADE MORAES NETO
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana - CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida Joäo Francisco, 1l10, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }